Ed è pur vero, che s'abbia ad insegnare all'Archimandrita de Leggisti Padovani, qual sia il Testo ne Digesti, in cui si definisce il sepolcro, e si parla delle fabbriche aggiacenti? Così va il Serry Tom. VI. Mon-

verba sunt legis. Sepulchrum igitur plerum vocari optime potest Monumentum. Verum in hac re quoque negotium opportune illi facillim.

Interea certiorum questo me faciat D. Apologista Auctor, utrum alia de causa vocem *Monumentum* repudiet, nisi quod interdum *Cenotaphium* significet, arcam videlicet sine corpore. Si haec una sit ipsius tota ratio, suam pariter repudiet vocem *Tumulus*, quippe qua eodem modo, eademque significacione ab omnibus adhibita fuerit Auctoribus, ac saepius quidem, quam *Monumentum*. Ea fere semper juxta eum sensum *Cenotafii* Virgilius utitur. Egloga 5. ver. 42.

*Et tumulum facite, & tumulo superaddite carmen.*

Lib. 3. Eneidos ver. 304.

*Heclorem ad tumulum, viridi quem cespitem inanem.*

Lib. 6. ver. 380.

*Et statuent tumulum, & tumulo solemnia mitterent.*

Ibid. ver. 500.

*Tunc egomet tumulum Rhetoo in litore inanem constitui.*

Ovidius quoque initio lib. 12. *Metam.*

*tumulo quoque nomen habenti*

Lib. 11. ver. 429.

*Et saepe in tumulis sine corpore nomina legi.*

Postremo apud Svetonium etiam in Claud. cap. 5. *Drusi Neronis corpus sepultum est in Campo Martio: ceterum exercitus honorarium ei Tumulum excitavit.* Atque ita alii foecenti tum numeris adstricta, tum soluta oratione. Eodem itaque jure, quo ratur est Apologiae Scriptore, esse ab Epitaphiis reiiciendam vocem *Monumentum*, dicendo *Monumentum itaque pro tumulo non recte ponitur*; dicat sane, pariterque inferat: *Tumulus itaque pro sepulchris nostrorum temporum, que solo equantur, non recte ponitur*; atque ea ratione secum ipse pugnet.

Gravis autem, atque molesta res est, quod ipsi ad extremum ne vox quidem *Sepulchrum* placeat, quam suggerit Antistes N. N. ceu magis propriam. Praeposteram tamen hujusce rei Apologiae Auctor rationem afferit, quae nempe ad oppositum colligendum conducit. Eam petit ille ex Dialettico excellenti loco, ex legali nimirum definitione. *Sepulchrum*, ait ille *edicula quadam fuit, in qua praeferretur, in quem cadaver inferebatur, habitaculumque erant constituta custodia gratia; quam in rem sane veteres utebantur servorum opera, ut traditur in leg. Servus Dig. de alimentis legatis.* Ad hoc Julii Sabini adiecit auctoritatem, Xiphilini, Democriti, Luciani, S. Jo. Chrysostomi, Petronii &c. Scito tamen, mi Domine fidelissime, omnes istos, ex solito Pitisci Dictionario fuisse ordine excerptos Tom. 2. pag. 406. Verum adversa ei fortuna non fuit ad rem; propterea quod illud unum demonstret, fuisse olim sepulchra cum circumjectis, & superjacentibus constructionibus; minime vero ostendit speciale nomen illorum, habita hujusmodi constructionum ratione, fuisse *sepulchrum*. Id multo minus evincit lex *servos* (non autem *servus*, ut ab ipso citatur) dig. *De alimentis legatis*; in qua nil agitur de hac re; sed versatur omnino circa alimenta servis testamento relicta, quibus Templi alicujus custodia erat demandata.